

**Holger Larsen Holding ApS**  
**Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2019/20**

---

**CVR-nr. 21 41 55 37**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2021.

---

**Meta Skovbjerg Larsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holger Larsen Holding ApS Nystedvej 2, Dejbjerg 6900 Skjern
	CVR-nr.: 21 41 55 37
	Stiftet: 10. november 1998
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 23. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Meta Skovbjerg Larsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	Larsen Udlejning A/S, Ringkøbing-Skjern
<b>Associerede virksomheder</b>	Hansen & Larsen A/S, Ringkøbing-Skjern Skjern Huse A/S, Ringkøbing-Skjern Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har hovedsageligt bestået i besiddelse af aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.021.467 kr. mod 3.174.978 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.574</b>	<b>-405</b>
Andre driftsomkostninger	-44.000	-44.375
<b>Driftsresultat</b>	<b>-46.574</b>	<b>-44.780</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	787.912	107.075
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.810.007	2.930.337
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	305.673	272.932
Andre finansielle indtægter	287.273	80.958
Øvrige finansielle omkostninger	-3.367	-145.697
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.140.924</b>	<b>3.200.825</b>
1 Skat af årets resultat	-119.457	-25.847
<b>Årets resultat</b>	<b>5.021.467</b>	<b>3.174.978</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	55.300	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.235.317	775.861
Udbytte for regnskabsåret	56.500	0
Overføres til overført resultat	2.674.350	2.399.117
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.021.467</b>	<b>3.174.978</b>

**Balance 30. september**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.288.685	5.488.515
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.500.000	6.500.000
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	13.160.318	11.717.986
5 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.750.000	3.750.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.208.080	1.190.937
7 Andre tilgodehavender	631.538	631.538
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.538.621</u>	<u>29.278.976</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.538.621</u></b>	<b><u>29.278.976</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.649.973	21.621.308
8 Udskudte skatteaktiver	63.724	649.987
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	585.242	356.361
Andre tilgodehavender	10.099.074	7.277.208
Tilgodehavender i alt	<u>32.398.013</u>	<u>29.904.864</u>
Likvide beholdninger	<u>891.291</u>	<u>372.165</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.289.304</u></b>	<b><u>30.277.029</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>64.827.925</u></b>	<b><u>59.556.005</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.124.023	7.888.706
Overført resultat	53.543.431	50.524.498
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>64.723.954</u></b>	<b><u>59.413.204</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	59.972	99.051
Anden gæld	43.999	43.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.971</u>	<u>142.801</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>103.971</u></b>	<b><u>142.801</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>64.827.925</u></b>	<b><u>59.556.005</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	7.888.706	50.524.498	0	59.413.204
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.235.317	2.674.350	0	4.909.667
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	344.583	0	344.583
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	55.300	0	55.300
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-55.300	0	-55.300
Kontant kapitalnedsættelse	0	0	0	56.500	56.500
	<b>1.000.000</b>	<b>10.124.023</b>	<b>53.543.431</b>	<b>56.500</b>	<b>64.723.954</b>



## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-466.806	-243.122		
Årets udskudte skat	586.263	270.263		
Regulering af tidligere års skat	0	-1.294		
	<u>119.457</u>	<u>25.847</u>		
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>		
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2019	<u>7.087.052</u>	<u>7.087.052</u>		
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<u>7.087.052</u>	<u>7.087.052</u>		
Opskrivninger 1. oktober 2019	-1.598.537	-1.438.409		
Årets resultat	787.912	215.246		
Udbytte	-300.000	-300.000		
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	312.258	-75.374		
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<u>-798.367</u>	<u>-1.598.537</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<u>6.288.685</u>	<u>5.488.515</u>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Holger Larsen Holding ApS</b>
Larsen Udlejning A/S, Ringkøbing-Skjern	60 %	10.481.142	1.313.186	6.288.685
			<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2019			<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2020</b>			<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>			<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>

## Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	2.237.928	2.237.928
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>2.237.928</b>	<b>2.237.928</b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	9.480.058	8.551.254
Årets resultat	3.810.007	2.930.337
Udbytte	-2.400.000	-2.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	32.325	-1.533
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>10.922.390</b>	<b>9.480.058</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>13.160.318</b>	<b>11.717.986</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Holger Larsen Holding ApS
Hansen & Larsen A/S, Ringkøbing-Skjern	20 %	44.258.403	16.755.101	8.851.681
Skjern Huse A/S, Ringkøbing-Skjern	20 %	20.342.117	2.276.619	4.068.424
Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning	10 %	2.402.128	36.628	240.213

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>5. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	3.750.000	3.750.000
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>3.750.000</b>	<b>3.750.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>3.750.000</b>	<b>3.750.000</b>

## Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	1.336.634	235.834
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.100.800</u>
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b><u>1.336.634</u></b>	<b><u>1.336.634</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	-145.697	0
Årets op- og nedskrivninger	<u>17.143</u>	<u>-145.697</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b><u>-128.554</u></b>	<b><u>-145.697</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b><u>1.208.080</u></b>	<b><u>1.190.937</u></b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	631.538	663.115
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-31.577</u>
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b><u>631.538</u></b>	<b><u>631.538</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b><u>631.538</u></b>	<b><u>631.538</u></b>
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2019	649.987	920.250
Udskudt skat af årets resultat	<u>-586.263</u>	<u>-270.263</u>
	<b><u>63.724</u></b>	<b><u>649.987</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2020.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution overfor Nykredits mellemværende med Investeringselskabet af 24. juni 2008 ApS. Udeståendet udgør pr. 30. september 2020, 15.431 t.kr. Kautionen er begrænset til 4.500 t.kr.

Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution for Skjern Bank's mellemværende med Larsen Udlejning A/S. Udeståendet udgør pr. 30. september 2020, 834 t.kr. Kautionen er begrænset til 7.500 t.kr.

Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution overfor Nykredits mellemværende med Larsen Udlejning A/S. Udeståendet udgør pr. 30. september 2020, 35.931 t.kr. Kautionen er begrænset til 6.538 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.